



**MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS**

Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

**QUADRO - RESUMO DO PROCESSO DE COMPRA Nº 74.2021.SCOMS.0624858.2020.013520**

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS				PI nº: 2020.013520	
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA				PC nº: 152/2020	
SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS				DATA: 23/04/2021	
<b>IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR</b>					
<b>INDEFINIDO A LICITAR</b>					
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL COM GARANTIA TOTAL DO FABRICANTE POR NO MÍNIMO 60 (SESSENTA) MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, COM REPRESENTANTE E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM MANAUS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 12.000 BTUS, CICLO FRIO, 220 V, BIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	15	R\$ 3.591,80	R\$ 53.877,00
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 01 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	UNIDADE	15	R\$ 1.037,42	R\$ 15.561,30
3	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 18.000 BTUS, CICLO FRIO, 220 V, BIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	30	R\$ 4.621,62	R\$ 138.648,60
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 03 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	UNIDADE	30	R\$ 1.230,74	R\$ 36.922,20
5	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 24.000 BTUS, CICLO FRIO, 220 V, BIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	10	R\$ 5.707,79	R\$ 57.077,90
6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 05 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	UNIDADE	10	R\$ 1.375,97	R\$ 13.759,70
7	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 36.000 BTUS, CICLO FRIO, 220 V, BIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	5	R\$ 11.933,72	R\$ 59.668,60
8	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM	UNIDADE	5	R\$ 1.786,98	R\$ 8.934,90

	07 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.				
9	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 48.000 BTUS, 220 V OU 380V, TRIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	5	R\$ 13.328,44	R\$ 66.642,20
10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 09 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	UNIDADE	5	R\$ 1.964,53	R\$ 9.822,65
11	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT PISO/TETO INVERTER, 60.000 BTUS, ATÉ 380V, TRIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	5	R\$ 18.466,50	R\$ 92.332,50
12	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 11 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	UNIDADE	5	R\$ 1.579,00	R\$ 7.895,00
13	CONDICIONADOR DE AR TIPO CASSETE, INVERTER, 24.000 BTUS; 220 V, BIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	10	R\$ 12.365,31	R\$ 123.653,10
14	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 13 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	UNIDADE	10	R\$ 1.940,90	R\$ 19.409,00
15	CONDICIONADOR DE AR TIPO CASSETE, INVERTER, 36.000 BTUS; 220 V, BIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	5	R\$ 15.821,00	R\$ 79.105,00
16	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 15 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	UNIDADE	5	R\$ 1.811,07	R\$ 9.055,35
17	CONDICIONADOR DE AR TIPO CASSETE INVERTER, 48.000 BTUS; 220 V, TRIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	5	R\$ 18.213,74	R\$ 91.068,70
18	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 17 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	UNIDADE	5	R\$ 1.737,83	R\$ 8.689,15
19	CONDICIONADOR DE AR TIPO CASSETE INVERTER, 60.000 BTUS; ATÉ 380 V, TRIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	5	R\$ 19.438,17	R\$ 97.190,85
20	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 19 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	UNIDADE	5	R\$ 2.032,47	R\$ 10.162,35
21	CONDICIONADOR DE AR DE JANELA – ACJ, 18.000 BTUS, CICLO FRIO, COMPRESSOR ROTATIVO, 220 V, MONOFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	20	R\$ 3.503,33	R\$ 70.066,60
22	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 12.000 BTUS, 220 V, BIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	10	R\$ 4.005,93	R\$ 40.059,30
23	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 22 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	UNIDADE	10	R\$ 1.208,37	R\$ 12.083,70

24	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 18.000 BTUS, 220 V, BIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	20	R\$ 5.754,41	R\$ 115.088,20
25	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 24 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	UNIDADE	20	R\$ 1.757,91	R\$ 35.158,20
26	MÁQUINA DE GELO: EM POLIURETANO, COR PRATA, CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DIÁRIA: 12 À 15KG; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: MÍNIMO DE 1 KG; RESERVATÓRIO DE ÁGUA: MÍNIMO 3L, SENSOR DE GELO CHEIO, SENSOR DE LÍQUIDO VAZIO, DISPENSA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA; FORMATO DO GELO: CRISTAL EM CUBOS (DEDAL); VOLTAGEM: 110 VOLTS; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS REFRIGERANTE (R134); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	5	R\$ 2.198,33	R\$ 10.991,65
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 158.413,28</b>	<b>R\$ 1.282.923,70</b>
<b>MODALIDADE DA CONTRATAÇÃO</b>			<b>FUNDAMENTO LEGAL</b>		
	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b>				
	<b>INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO</b>				
	<b>SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS</b>				
	<b>APOSTILAMENTO DE CONTRATO</b>				
<b>X</b>	<b>A LICITAR</b>		<b>LEI 8666/93</b>		
<b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b>					
Este documento substitui o QUADRO - RESUMO DO PROCESSO DE COMPRA Nº 20.2021.SCOMS.0589193.2020.013520 (doc. 0589193), emitido pelo Setor de Compras e Serviços no dia 09 de fevereiro de 2021.					



Documento assinado eletronicamente por **Edjane de Pinho Oliveira, Chefe do Setor de Compras e Serviços - SCOMS**, em 23/04/2021, às 14:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Felipe Beiragrande da Costa, Agente de Apoio - Administrativo**, em 23/04/2021, às 19:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link [http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0) informando o código verificador **0624858** e o código



CRC 6E44356F.